
令和６年 2 月吉日 

 

会員各位 

公益社団法人 東京都理学療法士協会 

会 長  森島  健 

 

「障害者支援施設等におけるリハビリテーション職員配置促進事業」 

理学療法士のアドバイザー派遣に関する登録のお願い 

 

 拝啓 立春の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

この度、東京都福祉局 障害者施策推進部より依頼を受け、「障害者支援施設等におけるリハビリテー

ション職員配置促進事業（主に利用者支援の実演や実施、支援計画の策定等により、施設にリハビリテ

ーション職の配置を促進し、利用者支援の質の向上を図ることを目的） 」について、本会が協力させて

いただくこととなりました。 

つきましては、日頃の業務にご尽力いただいている中で誠に恐縮ではございますが、本会会員の皆様

に事業へのご協力をお願いする次第です。 

別添の資料をご確認いただき、アドバイザー派遣につきましてご検討いただけますと幸甚に存じます。 

なお、本事業に登録いただける会員各位は、協力会員名簿に登録させていただきますので、以下のフ

ォームよりご登録をお願いいたします。 

敬具 

 

［登録フォーム（URL）］                   ［登録フォーム（QRコード）］ 

https://forms.gle/xEjYb3jAwNGRJzuHA 

 

 

【 理学療法士のアドバイザー派遣に関する登録のお願い】 

 ・案内文 

・会員向けリーフレット（事業周知用） 

・会員向け依頼文（PT 協会） 

・派遣登録に関する注意事項 

 

【お問い合わせ】 

公益社団法人 東京都理学療法士協会 担当： 岡田 要一郎 

TEL：03-3370-9035         FAX：03-3370-9036 

MAIL：tpta@eagle.ocn.ne.jp  

https://forms.gle/xEjYb3jAwNGRJzuHA
mailto:tpta@eagle.ocn.ne.jp

